按照緊隨買賣完成後要約人及與其一致行動之人士將擁有約138,347,288股股份之基準，根據股份要約價

及股份要約項下123,337,622股股份計算，要約股份之總代價將為港幣493,103,813元，即在股份要約獲悉數接納

之情況下，要約人根據股份要約應支付之最高金額。

貴公司有意於股份要約截止後，維持其於聯交所主板之上市地位。

– II-83 –

附 錄 二 本 集 團 之 會 計 師 報 告

III. 財務報表期後

貴公司或其任何附屬公司概無就二零一五年十二月三十一日後直至本報告日期之任何

期間編製經審核財務報表。除本報告所披露者外， 貴公司概無就二零一五年十二月三十一

日後任何期間宣派或作出股息或分派。

此 致

大中華集團有限公司

列位董事 台照

香港立信德豪會計師事務所有限公司

執業會計師

呂智健

執業證書編號P06162

香港

謹啟

二零一六年五月十三日

– II-84 –

附 錄 二 本 集 團 之 會 計 師 報 告

A. 餘下集團之未經審核備考財務資料

基準

編製下文呈列之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）旨在說明(i)在

出售事項於二零一五年十二月三十一日完成之情況下餘下集團之財務狀況；及(ii)在出

售事項於二零一五年一月一日完成之情況下餘下集團截至二零一五年十二月三十一日

止年度之業績及現金流量。未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，而基於其假

設性質，其本意並非真實反映在出售事項於二零一五年十二月三十一日完成之情況下

餘下集團於二零一五年十二月三十一日或任何未來日期之財務狀況，或在出售事項於

二零一五年一月一日完成之情況下餘下集團截至二零一五年十二月三十一日止年度或

任何未來期間之業績及現金流量。

未經審核備考財務資料乃董事依照本集團於二零一五年十二月三十一日之經審核

綜合財務狀況表和截至二零一五年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表、經審

核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自附錄二所載之會計師報告）以及第

II-33至II-39頁所載出售集團之經審核財務資料編製，並已作出本通函第III-8至III-10

頁所載附註所述之備考調整及按照上市規則第4.29及14.68(2)(a)(ii)條編製。

– III-1 –

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料、獨 立 申 報 會
計 師 之 核 證 報 告 及 財 務 顧 問 有 關 溢 利 估 算 之 函 件

1. 餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團

於二零一五年

十二月三十一日 備考調整

餘下集團

於二零一五年

十二月三十一日

之未經審核備考

綜合財務狀況表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

非流動資產

投資物業 982,658 (503,100) — — — — 479,558

物業、廠房及設備 48,278 (45,896) — — — — 2,382

土地預付租賃款項 259 — — — — — 259

應收貿易及其他款項、

預付款項及按金 31,793 (31,793) — — — — —

可出售財務資產 39,726 (39,726) — — — — —

遞延稅項資產 452 (452) — — — — —

1,103,166 (620,967) — — — — 482,199

流動資產

持有待售物業 18,094 — — — — — 18,094

存貨 70,314 (70,314) — — — — —

土地預付租賃款項 4 — — — — — 4

應收貿易及其他款項、

預付款項及按金 163,380 (157,911) — — — — 5,469

應收出售集團款項 — 565,646 (360,646) — (205,000) — —

按公平值列入損益賬之

財務資產 198,772 (198,772) — — — — —

可收回稅項 407 (407) — — — — —

受限制銀行存款 16,041 (16,041) — — — — —

銀行結存及現金 240,027 (230,003) 360,646 682,247 (922,339) (35,155) 95,423

707,039 (107,802) — 682,247 (1,127,339) (35,155) 118,990

流動負債

應付貿易款項及應付票據 42,764 (42,764) — — — — —

其他應付款項及應計費用 39,613 (12,565) — — — — 27,048

已收租務按金 3,226 (3,101) — — — — 125

借貸 18,652 (8,891) — — — (9,761) —

應繳稅項 2,559 (2,550) — — — — 9

106,814 (69,871) — — — (9,761) 27,182

流動資產淨值 600,225 (37,931) — 682,247 (1,127,339) (25,394) 91,808

總資產減流動負債 1,703,391 (658,898) — 682,247 (1,127,339) (25,394) 574,007

– III-2 –

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料、獨 立 申 報 會
計 師 之 核 證 報 告 及 財 務 顧 問 有 關 溢 利 估 算 之 函 件

本集團

於二零一五年

十二月三十一日 備考調整

餘下集團

於二零一五年

十二月三十一日

之未經審核備考

綜合財務狀況表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

非流動負債

已收租務按金 5,148 (1,576) — — — — 3,572

借貸 95,641 (70,247) — — — (25,394) —

遞延稅項負債 67,037 (2,821) — — — — 64,216

167,826 (74,644) — — — (25,394) 67,788

資產淨值 1,535,565 (584,254) — 682,247 (1,127,339) — 506,219

資本及儲備

股本 71,853 — — — — — 71,853

儲備 1,463,712 (584,254) — 682,247 (1,127,339) — 434,366

總權益 1,535,565 (584,254) — 682,247 (1,127,339) — 506,219

– III-3 –

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料、獨 立 申 報 會
計 師 之 核 證 報 告 及 財 務 顧 問 有 關 溢 利 估 算 之 函 件

2. 餘下集團之未經審核備考綜合收益表

本集團於截至

二零一五年

十二月三十一日

止年度 備考調整

餘下集團於截至

二零一五年

十二月三十一日

止年度之

未經審核備考

綜合收益表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註1 附註8 附註9 附註10

收益 1,191,819 (1,171,540) — — 20,279

銷售成本 (1,120,753) 1,117,379 — — (3,374)

毛利 71,066 (54,161) — — 16,905

其他收入 34,187 (33,924) 15,214 — 15,477

分銷成本 (20,619) 20,619 — — —

行政費用 (65,122) 61,799 (15,214) — (18,537)

投資物業之公平值變動 (15,996) 44,270 — — 28,274

出售出售集團之收益 — — — 63,688 63,688

按公平值列入損益賬之

財務資產之公平值

變動 7,105 (7,105) — — —

其他經營收入淨額 3,409 1 — — 3,410

財務費用 (2,175) 1,670 — — (505)

所得稅前溢利 11,855 33,169 — 63,688 108,712

所得稅開支 (10,201) 2,284 — — (7,917)

本公司擁有人應佔

本年度溢利 1,654 35,453 — 63,688 100,795

– III-4 –

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料、獨 立 申 報 會
計 師 之 核 證 報 告 及 財 務 顧 問 有 關 溢 利 估 算 之 函 件

3. 餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表

本集團於截至

二零一五年

十二月三十一日

止年度 備考調整

餘下集團於截至

二零一五年

十二月三十一日

止年度之

未經審核備考

綜合全面收益表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註1 附註8 附註10

本年度溢利 1,654 35,453 63,688 100,795

其他全面收入

其後可能重新分類至損益賬之項目

— 換算海外業務所產生之匯兌差額 (29,205) 5,266 — (23,939)

— 可出售財務資產之公平值變動 30 (30) — —

— 解除出售集團應佔之物業重估儲備 — — (495) (495)

— 解除出售集團應佔之投資重估儲備 — — (1,040) (1,040)

— 解除出售集團應佔之匯兌儲備 — — (14,601) (14,601)

本年度其他全面收入 (29,175) 5,236 (16,136) (40,075)

本公司擁有人應佔

本年度全面收入總額 (27,521) 40,689 47,552 60,720

– III-5 –

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料、獨 立 申 報 會
計 師 之 核 證 報 告 及 財 務 顧 問 有 關 溢 利 估 算 之 函 件

4. 餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團於截至

二零一五年

十二月三十一日

止年度 備考調整

餘下集團於截至

二零一五年

十二月三十一日

止年度之

未經審核備考

綜合現金流量表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註1 附註3 附註4 附註5 附註6 附註8

經營業務

所得稅前溢利 11,855 — — — — 33,169 45,024

就下列各項調整：
土地預付租賃款項攤銷 4 — — — — — 4

物業、廠房及設備折舊 2,307 — — — — (2,080) 227

存貨撥備 4,221 — — — — (4,221) —

呆賬撥備 13,197 — — — — (13,197) —

壞賬撇銷 705 — — — — (705) —

可出售財務資產之減值虧損 1 — — — — (1) —

稅項及費用撥備撥回 (3,410) — — — — — (3,410)

投資物業之公平值變動 15,996 — — — — (44,270) (28,274)

按公平值列入損益賬之財務

資產之公平值變動 (7,105) — — — — 7,105 —

出售物業、廠房及設備收益 (175) — — — — 175 —

撇銷物業、廠房及設備之虧損 303 — — — — (51) 252

利息收入 (28,974) — — — — 25,687 (3,287)

財務費用 2,175 — — — — (1,670) 505

營運資金變動前之經營現金流量 11,100 — — — — (59) 11,041

存貨增加 (11,182) — — — — 11,182 —

應收貿易及其他款項、

預付款項及按金增加 (55,181) — — — — 57,742 2,561

衍生財務工具減少 38 — — — — (38) —

應付貿易款項及應付票據減少 (30,428) — — — — 30,428 —

其他應付款項及應計費用增加 151 — — — — 1,168 1,319

已收租務按金減少 (736) — — — — 248 (488)

按公平值列入損益賬之

財務資產增加淨額 (28,623) — — — — 28,623 —

營運（所用）╱所得之現金 (114,861) — — — — 129,294 14,433

已付香港利得稅（淨額） (315) — — — — 315 —

已付海外稅項 (3,849) — — — — 2,098 (1,751)

經營業務（所用）╱

所得之現金淨額 (119,025) — — — — 131,707 12,682

– III-6 –

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料、獨 立 申 報 會
計 師 之 核 證 報 告 及 財 務 顧 問 有 關 溢 利 估 算 之 函 件

本集團於截至

二零一五年

十二月三十一日

止年度 備考調整

餘下集團於截至

二零一五年

十二月三十一日

止年度之

未經審核備考

綜合現金流量表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註1 附註3 附註4 附註5 附註6 附註8

投資業務

存放結構性銀行存款 (331,911) — — — — 331,911 —

提取結構性銀行存款 565,478 — — — — (565,478) —

已收利息 26,462 — — — — (23,175) 3,287

出售出售集團之所得款項 — — 682,247 — — — 682,247

出售物業、廠房及設備所得款項 621 — — — — (222) 399

購買物業、廠房及設備 (3,470) — — — — 3,099 (371)

購買可出售財務資產 (27,300) — — — — 27,300 —

投資業務產生╱（所用）之

現金淨額 229,880 — 682,247 — — (226,565) 685,562

融資業務

新增借款 42,316 — — — — (42,316) —

償還借款 (120,135) — — — (35,155) 109,228 (46,062)

已付利息 (2,470) — — — — 1,963 (507)

已付股息 (31,402) — — (922,339) — — (953,741)

出售集團之還款 — 360,646 — — — — 360,646

應收餘下集團款項之變動 — — — — — (185,582) (185,582)

應付餘下集團款項之變動 — — — — — 210,682 210,682

融資業務所用之現金淨額 (111,691) 360,646 — (922,339) (35,155) 93,975 (614,564)

現金及現金等值（減少）╱
增加淨額 (836) 360,646 682,247 (922,339) (35,155) (883) 83,680

於年初之現金及現金等值 244,579 — — — — (232,406) 12,173

匯率變動之影響 (3,716) — — — — 3,286 (430)

於年末之現金及現金等值 240,027 360,646 682,247 (922,339) (35,155) (230,003) 95,423

現金及現金等值分析

銀行結存及現金 240,027 360,646 682,247 (922,339) (35,155) (230,003) 95,423

– III-7 –

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料、獨 立 申 報 會
計 師 之 核 證 報 告 及 財 務 顧 問 有 關 溢 利 估 算 之 函 件

附註：

1 相關金額摘錄自本集團於二零一五年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表以及本集團截至該日

止年度之經審核綜合收益表、經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表（載於本通函附錄

二）。

2 該等調整指假設出售事項於二零一五年十二月三十一日進行之情況下排除出售集團之資產及負債。

結餘乃摘錄自本通函第II-35頁所載出售集團於二零一五年十二月三十一日之經審核財務資料。

應收出售集團款項指出售集團結欠餘下集團之款項，其於編製本集團於二零一五年十二月三十一日

的綜合財務狀況表時對銷。

3 對未經審核備考綜合財務狀況表及未經審核備考現金流量表作出的調整指以現金結付出售集團結欠

餘下集團之部分款項約港幣360,646,000元，餘額約港幣205,000,000元入賬列為出售貸款，而據

Fulcrest Limited與本集團訂立之出售協議及補充協議（統稱「出售協議」），有關款項將抵銷特別股息

（即抵銷安排）（附註5）。

4 對未經審核備考綜合財務狀況表及未經審核備考現金流量表作出的調整指出售集團之代價。根據

Fulcrest Limited與本集團訂立之出售協議，本集團同意出售其於Datong Global Holdings Limited